19]. Таке ставлення до творчих ініціатив професорського корпусу в той період часу було, на превеликий жаль, звичним явищем, оскільки при імператорі Миколі I проти учених-вільнодумців урядом уживались спеціальні захисні заходи. А саме: з 2(14) квітня 1848 р. і до 1856 р. діяла подвійна державна цензура: крім офіційного цензурного відомства, було створено особливий комітет із 5 осіб, який

додатково контролював друковані праці, що видавалися на той період, в тому числі, і в університетах [23, с.162].